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Avslutningsplan KU Blane 

Pelagisk Forening viser til e-post av 10. april 2025 om høring av avslutningsplan 
med konseksvensutredning (KU) for norsk del av Blane.  

Som det blir påpekt i høringsnotatet er norsk politikk for disponering av 
rørledninger og kabler gitt i Stortingsmelding 47 (1999-2000) Disponering av 
utrangerte rørledninger og kabler (heretter bare omtalt som kabler/kablene) på 
norsk kontinentalsokkel. Kunnskapsgrunnlaget for denne er basert på kunnskap fra 
før 1999. Pelagisk Forening mener det er svært uheldig at denne fortsatt legger 
føringer på håndteringen av utrangerte kabler og rørledninger. Kunnskapen er 
betydelig bedre i dag, og ikke minst har vi et helt annet perspektiv på 
etterlatenskaper i havet nå, enn på den tiden.  

Som det også står i høringsnotatet er Pelagisk Forening sterkt imot at man lar 
utrangerte kabler ligge igjen på havbunnen. Selv om de er tildekket. Kablene er 
dekket av plast som vil forvitre over tid, og særlig et slikt tidsperspektiv som man 
må ta i betraktning i disse tilfellene.  

Selv om man dekker til disse kablene vil man i dette evighetsperspektivet risikere at 
kablene blir eksponert. Det vises tydelig til eksempler på dette i høringsnotatet, og 
det for et betydelig kortere tidsrom enn det vi må forvente at man vurderer i denne 
sammenhengen. Dessuten skaper kryssing av kabler utfordringer, og større sjanse 
for hekting.  

Det er for Pelagisk Forening derfor uaktuelt å kunne støtte en etterlating av disse 
kablene.  

Dersom man likevel velger å vurdere å legge igjen kablene må man se virkningene i 
et evighetsperspektiv, herunder hva som vil innebære tilstrekkelig tildekking.  

Man må også gjøre en vurdering av hvordan etterlatenskapen kan skape 
utfordringer i et evighetsperspektiv for de andre næringene som ønsker å bruke 
sjøarealene.  

I utredningen bør man vurdere visuell inspeksjon av kablene ettersom det ikke ble 
gjort ved installasjon. 
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Utredningen må vurdere om arbeidet bør legges utenfor gytetidspunktene for 
fiskeartene som overlapper med området. Det er svært mye aktivitet i Nordsjøen 
totalt sett og tiltaket bør sees i sammenheng med samlet belastning over en større 
andel av det som skjer i Nordsjøen.  
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